
 
 

Region Severozápad, pobočný spolek ČBA – Zelenkova 530/3, 142 00 Praha 12, region.sz@baseball.cz  1 

 

VV 31.10.2022 

Místo: restaurace Matter 

Začátek: 19:00 

Konec: 22:00 

Účastníci: Jan Beneš (JB), Michal Hanuš (MH), Dan Krejčiřík (DK), Martin Kučera (MK), Matouš Procházka (MP) 

Program: 

1. Rozhodčí na turnajích ČBA – diskuze klubových rozhodčích na turnaje pořádané ČBA. 

Ú: JB zjistí od ČBA, které kluby dodali rozhodčí na turnaje pořádané ČBA v roce 2022, kvůli získání 

přehledu zapojení klubů regionu do této aktivity 

2. Interní školení rozhodčích v klubu – diskuze ohledně této nové aktivity prezentované Karlem na 

Parlamentu regionu 

Ú: JB zjistí od Karla Jaksche, které kluby využili nabídku interního školení rozhodčích v klubu 

3. Následující školení rozhodčích – VV se shodlo na nutnosti pokračovat ve školení rozhodčích 

v regionu 

Ú: JB / MP požádají Karla o přípravu logistiky zimního / jarního školení rozhodčích regionu 

4. LL trenéři – diskuze ohledně Little League týmů v roce 2023. Diskutován problém se Senior League 

týmem, který se může opakovat. VV se shodlo v pokračování nabídky vedení LL týmů vítězům 

regionálního přeboru následovně: LL – vítěz U11 – Eagles Praha, Intermediate – vítěz U13 – Eagles 

(nominován Dan Krejčiřík), Junior League – vítěz U15 – Kotlářka Praha, Senior League – vítěz EXL U18 

zákl. část – Eagles Praha 

Ú1: JB / MP osloví výše uvedené vítěze a nabídnou vedení LL týmu 

Ú2: JB / MH osloví ČBA se žádostí o neorganizování zápasů EXL U18 a EXL U21 v termínu národní 

kvalifikace Senior League – pokud nebude garantováno, region nepostaví SL tým 

5. Pořadatelé celostátních turnajů dané ČBA rotací – region Severozápad bude v roce 2023 pořádat 

Stříbrný SuperCup, Stříbrný FirstCup a Národní kvalifikaci Senior League. VV se shodlo jako první 

oslovit Miners Kladno (Stříbrný SC a FC) a Praotci Roudnice (Senior League národní kvalifikace) na 

pořadatelství těchto akcí. 

Ú1: MK potvrdí s Petrem Barochem zájem pořádat Stříbrné SC a / nebo FC v roce 2023 

Ú2: MH potvrdí s Praotci zájem o pořadatelství národní kvalifikace Senior League v roce 2023 

6. Výsledky regionálních soutěží 2022 – VV se shodl, že DK a MK musí co nejdříve doplnit všechny 

chybějící výsledky regionálních soutěží 2022. 

Ú: MK a DK doplní chybějící výsledky regionálních soutěží 2022 

7. Model postupových soutěží 2023 – DK popsal VV navrhovaný systém postupových mládežnických 

soutěží v roce 2023 (navrhovatel O. Rýpar). VV se shodlo podpořit tento návrh 

Ú: MH a DK na Czech Talent otevřou toto téma na schůzce sportovních ředitelů a podpoří tento návrh 

postupových soutěží 

8. Pálky – DK a MH prezentovali návrh ze schůzky U15 a U18 kaučů regionu (konec září na Tempu). VV 

souhlasí s návrhem, který byl již MH poslán jako návrh na změnu legislativních norem 2023 



 
 

Region Severozápad, pobočný spolek ČBA – Zelenkova 530/3, 142 00 Praha 12, region.sz@baseball.cz  2 

 

9. Posun věku u kategorie U15 na U15,5 – DK a MH prezentovali další návrh ze schůzky U15 a U18 

kaučů regionu (konec září na Tempu). VV souhlasí s návrhem, který byl již MH poslán jako návrh na 

změnu legislativních norem 2023 

10. Soutěže 2023 U15 – MH upozornil na změnu legislativní normy, že i v kategorii U15 bude existovat 

EXL, s tímto návrhem VV nesouhlasí a chce si soutěž U15 organizovat sama. 

VV navrhuje dvoustupňovou soutěž U15, „první liga“ by se hrála ve složení 4 pražské kluby (jen A týmy), 

Miners Kladno a doplnění do max. počtu 7 týmů dalšími týmy. Hrálo by se v základní části 3x každý 

s každým, s tím, že by se hrálo vždy jednou za 2 až 3 týdny dva zápasy v týdnu. „druhou“ ligu budou 

hrát další přihlášené týmy 

11. Soutěže 2023 U13 a U11 – stejně jako U15, v případě účasti vice než 8 týmů rozdělit na dvě ligy, 

systém bude stanoven podle počtu přihlášenýc týmů. Cílem je dohrát soutěž ! 

12. Soutěže U5, U7, U8, U9 a U10 – systém by se ponechal shodný s letošním rokem 

13. Domácí hřiště každého přihlášeného týmu – VV bude po všech přihlášených týmech vyžadovat 

nahlášení domácího hřiště, jako tomu je u mužů. I když klub nemá vlastní hřiště, musí nějaké nahlásit, 

byť bude v pronájme, nebo se na něm odehraje jen minimum zápasů. Kromě toho do přihlášky dodá 

informaci, zda preferuje hrát domácí zápasy ve všední dny nebo o víkendu. 

14. Development Liga – MH představil projekt Development Ligy smíšených týmů v kategoriích U8 až U11. 

VV navrhlo přepracovat projekt s tím, že nepůjde o soutěž smíšených týmů, ale soutěž „malých“ klubů 

formou turnajů. 

Ú: MH předělá koncept Development Ligy 

 


